CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N°  11 6 /2018

O Vereador Presidente que a esta subscreve, nos termos regimentais
vigentes;

Indica a senhora Prefeita que seja instalado um mata-burro no Córrego
dos Pinheiros, próximo a casa do Sr. Ailton.

PIN
Justificativa: Oe-A 0 1/4-

A presente indicação se faz tendo em vista que o mata-burro é de ferro e já
está no local, onde também já está o cascalho faltando poucos materiais para
instalação. O local ainda é ponto de passagem de vários veículos escolares e
de caminhões para escoação de leite.

ivaldo dos Santos
Vereador Presidente

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2018.

Rua Doutor Odilon Behrens, n° 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n°. 171/2018
Assunto: Comunicação (FAZ)
Referência: Ofício n°. 96/2018/C.M.G

G uanhães/MG, 17 de agosto de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A par de respeitosamente cumprimentá-lo, atendendo a solicitação contida no Ofício
em referência, informo a Vossa Senhoria que esta demanda foi repassada à Secretária
Municipal de Assistência Social, Sra. Helma Silveira Maia, que informou o seguinte:

• Para que possa responder a solicitação de informações registradas no
requerimento n°. 33/2018, enviadas através do ofício em referência, precisará
saber quais são os assuntos reclamados pelos cidadãos, bem como o número de
reclamações e número de vereadores que foram procurados para tais fins.

Ao ensejo, solicito de Vossa Senhoria que nos encaminhe os assuntos reclamados
pelos cidadãos, bem como o número de reclamações e número de vereadores que foram
procurados, para que a Sra. Helma possa responder ao oficio em referência.

Sendo só para o momento envio cordiais saudações.

Atenciosamente,

DORIS CWIWCO'ELHO
PREFEITA MUNICIPAL

Excelentíssimo Senhor
NIVALDO DOS SANTOS
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta

Praça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães-MG — CEP 39740-000 — Fone: (33) 3421-1501
Fax: (33) 3421-1515— E-mail: contato ,guanhaes.me.gov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27